ПРОЕКТ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

БУГРОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от -           №__

О передаче части полномочий по решению вопросов местного значения

от муниципального образования Бугровское городское поселение Всеволожского

муниципального района Ленинградской области для их осуществления

Всеволожскому муниципальному району Ленинградской области

на период с 19.07.2024г. по 31.12.2024г.

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

абзацем третьим пункта 2 статьи 3.3 Федерального закона от 25 октября 2001 года № 137-

ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», на основании

закона Ленинградской области «Об административно-территориальных преобразованиях

во Всеволожском муниципальном районе Ленинградской области в связи с изменением

категории населенного пункта Бугры и о внесении изменений в отдельные областные

законы» от 08.06.2024г. № 205211-2024-4734, опубликованного 08 июня 2024г.

и вступающего в силу 19 июня 2024г., с учетом правовой позиции , изложенной в письме

Комитета правового обеспечения Ленинградской области от 02.07.2024 № ЮК-02-

2829/2024, в целях обеспечения прав и законных интересов граждан и организаций в

переходный период, совет депутатов Бугровского сельского поселения Всеволожского

муниципального района Ленинградской области

РЕШИЛ:

1. Передать осуществление части полномочий городского поселения в сфере

земельного законодательства, установленных абзацем третьим пункта 2 статьи 3.3

Федерального закона от 25 октября 2001 года № 137-ФЗ «О введении в действие

Земельного кодекса Российской Федерации» по предоставлению земельных участков,

государственная собственность на которые не разграничена, расположенных

на территории муниципального образования Бугровское городское поселение

Всеволожского муниципального района Ленинградской области и иных полномочий

по перечню согласно приложению к настоящему решению (далее – настоящие

полномочия) для их осуществления Всеволожскому муниципальному району

Ленинградской области на период с 19 июля 2024г. по 31 декабря 2024г.

2. Финансирование настоящих полномочий осуществлять за счет

межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета муниципального образования

Бугровское сельское (городское) поселение Всеволожского муниципального района

Ленинградской области в бюджет Всеволожского муниципального района

Ленинградской области в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации.

3. Администрации Бугровского сельского поселения Всеволожского

муниципального района Ленинградской области заключить соглашение

с администрацией Всеволожского муниципального района Ленинградской области

о передаче осуществления настоящих полномочий на период с 19 июля 2024г.

по 31 декабря 2024г.

4. Опубликовать настоящее решение в газете «Бугровский вестник»

и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Бугровского

сельского (городского) поселения Всеволожского муниципального района Ленинградской

области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования.

6. Контроль за исполнением решения возложить на постоянно

действующую комиссию совета депутатов по регламенту, депутатской этике, связям

со СМИ, по вопросам законности и местному самоуправлению.

Глава муниципального образования                                                     Е.В. МОИСЕЕВА

Приложение

к решению совета депутатов

от         №

Перечень

вопросов местного значения городского поселения, передаваемых

Бугровским городским поселением Всеволожского муниципального района

Ленинградской области для их осуществления Всеволожскому муниципальному

району Ленинградской области на период с 19 июля 2024г. по 31 декабря 2024 года.

1. По предоставлению земельных участков, государственная собственность на

которые не разграничена, расположенных на территории муниципального образования

Бугровское городское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской

области, в соответствии с абзацем третьим пункта 2 статьи 3.3 Федерального закона от 25

октября 2001 года № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской

Федерации».

2. По резервированию земель и изъятию земельных участков в границах поселения

для муниципальных нужд.

3. По осуществлению муниципального земельного контроля в границах поселения.

4. По осуществлению в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом

Российской Федерации, осмотров зданий, сооружений и выдаче рекомендаций об

устранении выявленных в ходе таких осмотров нарушений.

5. По направлению уведомления о соответствии указанных в уведомлении о

планируемых строительстве или реконструкции объекта индивидуального жилищного

строительства или садового дома (далее - уведомление о планируемом строительстве)

параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома

установленным параметрам и допустимости размещения объекта индивидуального

жилищного строительства или садового дома на земельном участке, уведомления о

несоответствии указанных в уведомлении о планируемом строительстве параметров

объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным

параметрам и (или) недопустимости размещения объекта индивидуального жилищного

строительства или садового дома на земельном участке, уведомления о соответствии или

несоответствии построенных или реконструированных объекта индивидуального

жилищного строительства или садового дома требованиям законодательства о

градостроительной деятельности при строительстве или реконструкции объектов

индивидуального жилищного строительства или садовых домов на земельных участках,

расположенных на территориях поселений.

6. По принятию в соответствии с гражданским законодательством Российской

Федерации решения о сносе самовольной постройки, решения о сносе самовольной

постройки или ее приведении в соответствие с предельными параметрами разрешенного

строительства, реконструкции объектов капитального строительства, установленными

правилами землепользования и застройки, документацией по планировке территории, или

обязательными требованиями к параметрам объектов капитального строительства,

установленными федеральными законами (далее также - приведение в соответствие с

установленными требованиями), решения об изъятии земельного участка, не

используемого по целевому назначению или используемого с нарушением

законодательства Российской Федерации.

7. По осуществлению сноса самовольной постройки или ее приведения в

соответствие с установленными требованиями в случаях, предусмотренных

Градостроительным кодексом Российской Федерации.

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=461102&date=11.06.2024
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=461102&dst=2579&field=134&date=11.06.2024
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=461102&dst=2579&field=134&date=11.06.2024
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=471848&dst=11034&field=134&date=11.06.2024
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=461102&dst=100464&field=134&date=11.06.2024
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=461102&dst=1657&field=134&date=11.06.2024
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=461102&dst=2781&field=134&date=11.06.2024

8. По осуществлению отдельных полномочий по решению вопросов местного

значения в сфере градостроительной деятельности, установленных пунктом 20

части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации».